
 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 
 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna 
público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202200006019894. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. 
Objeto: contratação de empresa especializada, visando formação dos 
profissionais atores do Programa AlfaMais Goiás. Empresa vencedora: 
COMERCIO E SERVIÇOS LEV LTDA – ME, CNPJ: 30.148.905/0001-74, Lote 
Único Disputa Geral, totalizando R$ 257.263,80. 

 

Jussane Augusto Fontinele 
Pregoeira/SEDUC 

 



7Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.811
<#ABC#308370#7#361811>

                                                                                   EXTRATOS DE CONVÊNIOS DE EMENDAS PARLAMENTARES 2022
22ª Publicação

Nº PROCESSO Nº 
CONVÊNIO

Nº EMENDA 
PARLAMENTAR

OBJETO VALOR VIGÊNCIA CONVENENTE CONCEDENTE

202200006020934 146/2022 403 Gastos 
com a 

Educação, 
de acordo 

com o 
descrito no 
Plano de 
Trabalho

R$ 
400.000,00

Vigência de 
24 (vinte 
e quatro) 
meses, 

contados 
a partir da 

data da 
publicação.

Municpipio de 
Córrego do Ouro 

Secretaria 
de Estado da 

Educação

<#ABC#308370#7#361811/>

Protocolo 308370
<#ABC#308201#7#361631>

Extrato de Contrato
Processo nº: 2022.0000.602.8587
Assunto: Contrato nº 005/2022, que entre si celebram o Estado 
de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional de 
Educação de Inhumas e a pessoa jurídica da empresa FG 
Engenharia - CNPJ: 44.077.595/0001-59.
Do Objeto: Implantações e Reforma Geral no CEPI Professora 
Lázara de Fátima e Silva, em Goianira - GO
Da Modalidade: Tomada de Preço nº 004/2022
Do Preço: R$ 2.329.524,73 (dois milhões, trezentos e vinte 
e nove mil, quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e três 
centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte 100 TE
Da Vigência: O contrato vigerá por 240 (duzentos e quarenta ) 
dias corridos a contar da data da Ordem de Serviço.
Data da Assinatura: 03/06/2022

Thais Aparecida de Jesus Monturil
Presidente do Conselho

<#ABC#308201#7#361631/>

Protocolo 308201
<#ABC#308202#7#361632>

EXTRATO
Processo nº: 202100006078267
Assunto: Contrato nº 001/2022, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio do CONSELHO ESCOLAR TANCREDO NEVES e 
a pessoa jurídica MUNDI SOLAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, 
PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 26.919.760/0001-90.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação 
de empresa de engenharia para implantação de sistema 
fotovoltaico com potência de 50kw de inversor conectado à rede 
da concessionária de energia (on-grid), com operação assistida e 
manutenção do sistema, no Colégio Estadual Tancredo de Almeida 
Neves, no município de Goiânia-GO, conforme Projetos, Planilha 
Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro, 
que integram este edital, independente de transcrição.
Da Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2022.
Do Preço: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100 - TE.
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução 
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma 
que se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação 
formal da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o 
prazo de execução, bem como o prazo de vigência contratual, que 
voltará a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada 
da obra.
Data da Assinatura: 03 de maio de 2022.

<#ABC#308202#7#361632/>

Protocolo 308202
<#ABC#308203#7#361633>

EXTRATO
Processo nº: 202100006075604
Assunto: Contrato nº 008/2022, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio do Centro de Ensino em Período Integral Professor 
Sebastião França e a pessoa jurídica Torre Forte Construções 
Comércio e Multisserviços LTDA, CNPJ nº 41.562.012/0001-97.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação 
de empresa de engenharia para executar Reforma e Ampliação, 
no Centro de Ensino em Período Integral Professor Sebastião 
França , no município de Goiânia-GO, conforme Projetos, Planilha 
Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro, 
que integram este edital, independente de transcrição.
Da Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022.
Do Preço: R$ 943.197,05 (novecentos e quarenta e três mil e cento 
e noventa e sete reais e cinco centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100 - TE
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução 
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma 
que se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação 

formal da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o 
prazo de execução, bem como o prazo de vigência contratual, que 
voltará a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada 
da obra.
Data da Assinatura: 03 de junho de 2022.

<#ABC#308203#7#361633/>

Protocolo 308203
<#ABC#308354#7#361793>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
202100006080967. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: 
Aquisição de material de higiene pessoal, absorvente higiênico 
íntimo normal, conforme condições, quantidades e especificações 
estabelecidas neste instrumento, para atender as necessidades das 
alunas da Rede Pública Estadual de Educação, pertencentes às 
famílias registradas no Cadastro Único para Programas Sociais do 
Governo Federal - CadÚnico, visando atender o Programa Goiano 
de Dignidade Menstrual, instituído pela Lei Estadual nº 21.163, de 
16 de novembro de 2021. Empresa Vencedora:  itens 001 e 002 JR 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LDA, CNPJ: 38.182.923/0001-84, no valor de R$ 2.267.779,80.

Goiânia, 06 de junho de 2022.
Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro/SEDUC
<#ABC#308354#7#361793/>

Protocolo 308354
<#ABC#308356#7#361796>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202200006019894. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. 
Objeto: contratação de empresa especializada, visando formação 
dos profissionais atores do Programa AlfaMais Goiás. Empresa 
vencedora: COMERCIO E SERVIÇOS LEV LTDA - ME, CNPJ: 
30.148.905/0001-74, Lote Único Disputa Geral, totalizando R$ 
257.263,80.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#308356#7#361796/>

Protocolo 308356

<#ABC#308361#7#361801>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação/
Conselho Escolar, torna público aos interessados o “ADIAMENTO”, 
do procedimento licitatório, Pregão Eletrônico nº 05/2022; Processo 
nº 202200006038104 C.E Dep. J. Porfírio - CRE-Porangatu; 
Abertura prevista para o dia 10/06/2022 às 14h, publicação no DOE 
nº 23.804, D.E sessão classificados, nº 2981 e DOU sessão 3, pág. 
269 ficando ADIADA para dia 23.06.2022 às 14h. Tipo da Licitação: 
Menor Preço por Lote, tendo em vista a necessidade de ajuste 
no Edital. Objeto: contratação de empresa para fornecimento 
de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE. Informações adicionais poderão ser 
obtidas junto à Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#308361#7#361801/>

Protocolo 308361

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 810f0b13



BRASIL, 7 DE JUNHO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 1B227198-D472-4FA1-AF19-DDD1229A9283


